Actum est hoc XIº kalendas augusti, anno Vº regni Ludovici regis.

			Sig+num Arnaldi Bernardi. Sig+num Adalaidis, coniux eius. Sig+num Bernardi. Nos qui hanc scripturam evacuationis, diffinitionis seu donationis fieri iussimus et propriis manibus firmavimus et testes firmare rogavimus.

			Sig+num Raimundi Poncii. Sig+num Wilelmi Poncii. Sig+num Dalmachi Poncii. Sig+num Dalmachi, fili[i] Raimundi Poncii. Sig+num Giraldi de Castelloni. Sig +num Dalmachi Giraldi. Sig+num Petri Giraldi. Sig+num Arnaldi Giraldi. Sig +num Raimundi Bertrandi.

			Arnaldus clericus scripsit + die et anno quo supra.

			46

			[1098-1112]

			Convinença entre Pere Ramon I, comte de Pallars Jussà, i Miró Ramon, per la qual Miró Ramon promet no reclamar res al comte pel seu empresonament i pel que li hagué de donar, i es fa home seu. Per la seva part, Pere Ramon i els seus valedors li donen garanties per valor de dues-centes unces d’or de Jaca.

			A ACA, Cancelleria, perg. Extrainventari, núm. 3462.

			Ed. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 438.

			Es data el document pels anys de govern del comte Pere Ramon I.

			In Dei nomine. Hec est convenientia que est facta inter Petro Raimundo et Miro Ramundo. Convenit Mir Ramon ad Petro iamdicto que faciat ad eum finem de ipsa presone qui illi fecit et de ipsum avere quem ad eum donat. Et ad ipsos omines qui ad Petro valgerunt et ad Miro nocuerunt sic faciat finem similiter quomodo ad Petro. Et per ista finem iamdictam siat suo hominem comendatus Mir Raimundus de Petro Raimundo, in tale convenientia que non disfidet eum et teneat ipsa finem per directa fide, sine enganno de Petro Raimundo, si non faciebat ei Petrus Raimundus tale forsfactura de ipsa ora in ante que non voluisset directum facere aut non potuisset. Et super hoc faciunt plivios de ista finem iamdicta que sia tenuta per fide. Et que non faciat querelam Mir Ramon de ista presone nec de isto avere, nec ille nec homines nec feminas per suum consilium nec per suum ingenium.

			Hoc sunt plivium: Pere Ramon, setanta uncias, Bertran At, XXX a, Bernard Guillem, XX, Mir Guirreta, XX, Guillem Ramon, XX, Pere Rodger, XX, Eriman Radolf, XX. Et hoc siat a valente de auro de Iacca.

			47

			[1098-1112]

			Disposicions dictades pel comte Pere Ramon I de Pallars Jussà sobre la prova ordàlica de l’aigua bullent que s’havia d’aplicar en un judici per la propietat d’un alou de Basturs entre uns particulars i Santa Maria de Gerri.

			[A] Original no localitzat.

			B BC, ms. 1619, Cartoral de Gerri 5, f. 28, doc. 70 bis.